מקור השם פתח - תקוה, הוא בספר 'הושע' (ב', י"ז). עוד לפני יסוד המושבה דהיום, ניתן השם הנ"ל לאגודה שעמלה רבות לקניית אדמות בכיכר הירדן, ליד יריחו. לפני שאתחיל בסיפור המעשה, אתייחס תחילה לשאלה שהעלה חנן גולן מי היתה המושבה החקלאית הראשונה? ובכן, לא פתח-תקוה וודאי לא ראשון, כי אם 'מוצא' שנוסדה בשנת תרכ"ג, (1863). ועתה לנושא..

בשנת תרל"ב (1872) הציעה הממשלה התורכית למכירה כברת ארץ בכיכר הירדן ליד יריחו, כארבעת אלפים דונם. קבוצה מצעירי הישוב, בוני השכונות (נחלת שבעה, אבן ישראל, ועוד..) התאגדה למטרה קניית השטח. בין ראשי הקבוצה היו ר' יואל משה סלומון, יהושע ילין, ובנימין ביניש סלנט, ועוד..